
COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 94 

                                   

 

      DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 
Ordine del giorno del 01/09/2022 n. 1908 di Prot.:  

 

 

 

L’anno Duemilaventidue il giorno sette del mese di settembre nella sede del Collegio, a seguito di 

avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   X == 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Segretario X == 

4 - Geom.  CIARLONE           Alessandro        Tesoriere == X 

5 – Geom. FRATE                   Davide              Consigliere == X 

6 - Geom.  PECCIA                 Francesco         Consigliere == X 

7 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere X == 

TOTALE  4 3 

 

Partecipa il Segretario geom. Daniele TAMBURRO il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle ore 18.55 il Presidente geom. Massimiano 

TOTO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

P.N.R.R. - Presa d’atto candidatura Avviso Misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme 

nazionali di identità digitale – SPID CIE” – determinazioni 



Visto l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul “Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 – Servizi e 

cittadinanza digitale”; 

Tenuto conto che il su richiamato Avviso attua, all’interno della Missione 1 Componente 1 del 

PNRR, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEu, nell’ambito 

dell’Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale”, parte della Misura 1.4.4 “Estensione 

dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale (SPID CIE) e dell’anagrafe nazionale 

digitale (ANPR); 

Considerato che la misura 1.4.4 di Pa Digitale a valere sui fondi del PNRR mette a disposizione 

della PA un finanziamento a fondo perduto di € 14.000,00 per adeguare la PA, secondo quanto 

previsto dalla Transizione al Digitale, che deve rendere disponibile l’accesso alla propria 

piattaforma tramite credenziali SPID e CIE e digitalizzare il dialogo con gli utenti tramite il servizio 

di istanze on-line; 

Ravvisata, pertanto, nella partecipazione al suddetto Avviso, l’opportunità di adeguamento 

dell’attività e dei servizi erogati dal Collegio a quanto previsto da disposizioni normative varie e lo 

sviluppo digitale dell’Ente; 

Tenuto conto che le istanze di finanziamento vengono esaminate a finestre di 30 giorni  e 

l’erogazione del finanziamento è attuata fino ad esaurimento del plafond previsto; 

Ritenuto opportuno procedere con celerità all’inserimento della candidatura entro la prima 

scadenza utile, fissata al 30/07/2022; 

Vista l’istanza trasmessa alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ministro per l’innovazione 

tecnologica e la transizione digitale - Dipartimento per la trasformazione digitale, del 07/07/2022, 

ns. Prot. N. 1611, avente ad oggetto “Domanda di partecipazione all'Avviso Pubblico "Misura 1.4.4 

- Estensione dell'utilizzo delle piattaforme d'identità Digitali - SPID e CIE - Amministrazioni 

Pubbliche diverse da Comuni e Istituzioni Scolastiche - MAGGIO 2022" PNRR M1C1 

Investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" FINANZIAMENTO 

DALL'UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU”; 

Preso atto che il Dipartimento per la Trasformazione Digitale, con nota PEC del 29/07/2022, 

acquisita in pari data al N. 1773 di Prot., comunicava  l’ammissione della candidatura su PA 

Digitale 2026 e contestualmente richiedeva, entro il termine di 5 giorni, l’inserimento del CUP 

(Codice Unico di Progetto);  

Dato atto che in data 01/08/2022: 

-  il Collegio ha proceduto a generare sulla Piattaforma CUP il codice richiesto relativamente al 

progetto di che trattasi, come di seguito indicato: C51F22002020006; 

- il codice CUP generato è stato inserito nella Piattaforma PA digitale 2026; 



- con nota PEC acquisita al N. 1786 di Prot. in pari data, il Dipartimento per la Trasformazione 

Digitale ha comunicato che il CUP associato alla candidatura n. 35964 è stato correttamente 

inserito; 

Tutto ciò richiamato, visto e  considerato; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;  

- di prendere atto e ratificare la Domanda di partecipazione all'Avviso Pubblico "Misura 1.4.4 - 

Estensione dell'utilizzo delle piattaforme d'identità Digitali - SPID e CIE - Amministrazioni 

Pubbliche diverse da Comuni e Istituzioni Scolastiche - MAGGIO 2022" PNRR M1C1 

Investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" FINANZIAMENTO 

DALL'UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU”; 

-  di prendere atto che la candidatura n. 35964 su PA Digitale 2026 è stata accettata e che si resta 

in attesa di aggiornamento sullo stato di approvazione del finanziamento richiesto; 

- di demandare all’Ufficio di Segreteria e Tesoreria, ciascuno per le proprie competenze, gli 

ulteriori adempimenti del caso. 

 



- Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom.  Daniele TAMBURRO                               F.to geom. Massimiano TOTO 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 09/09/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

24/09/2022.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Daniele TAMBURRO                              

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 09 settembre 2022 

                                                IL SEGRETARIO 

                          geom. Daniele TAMBURRO  

 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 
 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 19-09-2022 per il seguente motivo: 

 
   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 

Isernia,  09 settembre 2022                                                      

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                geom. Daniele TAMBURRO  

  


